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O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-11-21 i 2017-11-22 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

Dostawa sprzętu ortopedycznego,

Pytanie nr:
1.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 3 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa ramiennego kaniulowanego ? 8-9 mm i gwoździa ramiennego litego ? 7 mm?

2.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 3 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania śrub 4,5 mm do gwoździ o ? 8-9 mm i śrub 3,5 mm do gwoździ o ? 7 mm zamiast śrub 4 mm?

3.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów korowych śr. 4,5 mm o długości 12-110 mm zamiast 10-110 mm?

4.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 9 dopuści możliwość zaoferowania płyty blokowanej do głowy i szyjki kości promieniowej, ilość otworów 2-4?

5.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 11-13 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o długości 10-40 mm zamiast 6-40 mm?

6.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 18, 20, 22, 24 dopuści możliwość zaoferowania płytek z otworami blokująco-kompresyjnymi?

7.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 21 dopuści możliwość zaoferowania płytki strzałkowej dalszej bocznej bez otworu na śrubę do więzozrostu?

8.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 23 dopuści możliwość zaoferowania płytki o ilości otworów 5-15 zamiast 3-12?

9.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 26, 27 dopuści możliwość zaoferowania płytki o ilości otworów 3-14 zamiast 4-12?

10.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 31, 32 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów z gniazdem sześciokątnym zamiast torx?

11.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 33 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych śr. 3,5 gąbczaste, gniazdo sześciokątne, długości 36-80 mm?

12.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 36 dopuści możliwość zaoferowania płytki o ilości otworów 5-18 zamiast 4-18?

13.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 37 dopuści możliwość zaoferowania płytki o ilości otworów 6-18 zamiast 4-16?

14.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 39 dopuści możliwość zaoferowania płytki o ilości otworów 5-13 zamiast 4-12?

15.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 40 dopuści możliwość zaoferowania płytki o ilości otworów 4-12 zamiast 3-10?

16.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 41 dopuści możliwość zaoferowania dynamicznej płytki biodrowej blokowanej śrubą szyjkową oraz w opcji dodatkowej wkrętem derotacyjnym?

17.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 42 dopuści możliwość zaoferowania śruby szyjkowej 12,5 mm?

18.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 46 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych śr. 6,0 gąbczastych, gniazdo sześciokątne?

19.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 48 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych śr. 6,0 gąbczastych, gniazdo sześciokątne?

20.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 51 dopuści możliwość zaoferowania płytki stalowej do osteotomii podkolanowej z klinem o wysokości od 3 do 17,5 mm?

21.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 52, 53 dopuści możliwość zaoferowania płytki stalowej do osteotomii typu T z klinem o wysokości od 3 do 17,5 mm?

22.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 57 dopuści możliwość zaoferowania płytki rekonstrukcyjnej do zespoleń miednicy prostej i łukowatej?

23.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 62 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa o długości 200 mm zamiast 180-200mm?

24.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 66 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa o długości 220-280 mm zamiast 200-320mm?

25.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 69, 70, 84 dopuści możliwość zaoferowania zaślepek i śrub kompresyjnych, o parametrach według własnych rozwiązań konstrukcyjnych, kompatybilnych z zaoferowanymi gwoździami?

26.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 71 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o śr. 6,5 mm?

27.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 71-76 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów z gniazdem sześciokątnym zamiast torx?

28.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 73 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o śr. 5,0 mm?

29.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 74 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o śr. 4,5 mm?

30.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 76 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o śr. 3,5 mm?

31.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 80 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych śr. 4,5 mm do gwoździa ramiennego?

32.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 82 dopuści możliwość zaoferowania śruby zespalającej teleskopowej śr. 11 mm ze śrubą kompresyjną M4?

33.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 83 dopuści możliwość zaoferowania śrub derotacyjnych o śr. 6,5 mm gniazdo sześciokątne?

34.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 93 dopuści możliwość zaoferowania śrub kompresyjnych 2,4/3,3 mm?

35.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 94 dopuści możliwość zaoferowania śrub kompresyjnych 3,0/3,5 mm?

36.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 95 dopuści możliwość zaoferowania śrub kompresyjnych 3,0/3,9 mm?

37.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 93 dopuści możliwość zaoferowania śrub kompresyjnych 4,5/5,0 mm?

38.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 99 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ o dł. 330-380 mm?

39.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 101 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ o dł. 150-380 mm?

40.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 102 dopuści możliwość zaoferowania grotów Steinmanna o średnicy 3,0-5,0 mm  i długości 80-300 mm?

41.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 104 dopuści możliwość zaoferowania drutów o średnicy 0,2-1,5 mm?

42.
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. 111 dopuści możliwość zaoferowania systemu płytek do bliższej nasady kości promieniowej o kształcie dopasowanym do złamań szyjki, jak i głowy kości promieniowej, który umożliwiał będzie ratowanie uszkodzonej głowy kości promieniowej?
Odpowiedź dla pytań 1 – 42: Nie.
Zadanie częściowe nr 4: dostawa płytek, wkrętów oraz śrub

43.
Poz. 1-2, 88-91, 98-110 - Czy Zamawiający odstąpi od depozytu implantów tzw. drobnych tj. wkrętów, podkładek, gwoździ Rusha, drutów Kirschnera, drutów do cerklarzu, grotów Steinmanna, grotowkrętów Shanza, oraz narzędzi tj. wierteł, wkrętaków - na rzecz zakupów realizowanych na podstawie bieżących zamówień składanych sukcesywnie według potrzeb Zamawiającego? Implanty drobne z uwagi na ich gabaryty zwyczajowo nie są przewidziane do depozytów z uwagi na trudności z ich rozliczaniem po przeprowadzonym zabiegu. Rozliczenie bowiem depozytu polega na dokładnym podaniu nr katalogowego oraz serii zużytych 

w czasie zabiegu implantów, to zaś w warunkach sali operacyjnej jest niełatwe do zrealizowania. Narzędzia sprzedawane są również na bieżące zamówienia.

44.
Poz. 77 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie wkrętów blokujących ? 6,5 o długości 50-120mm zamiast 40-110mm?

45.
Poz. 79 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu o wysokości 0,5,10,15mm przy poz. 79? Zapis o wysokości ma zastosowanie przy śrubach zaślepiających nie zaś przy nakrętce kontrującej na śrubę 6,5.

46.
Poz. 83 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie śruby zespalającej 5,0 o długości 80-110mm zamiast 80-120mm ?

47.
Poz. 111 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy sukcesywne na zamówienie Endoprotezy głowy kości promieniowej - dowóz implantów wraz z instrumentarium do zabiegu zamiast depozytu?

48.
Poz. 114 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie śrub kaniulowanych tak jak innych śrub drobnych 

w stanie niesterylnym?

49.
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia napędów, o których mowa w §4 umowy, w zakresie zadania nr 4? 
Odpowiedź dla pytań 43-49: Tak.
50.
Czy w zakresie zadania nr 4 Zamawiający wyrazi zgodę na bezpłatne wyposażenie kontenerów w jednorazowe filtry papierowe zamiast wymaganych w §4 ust. 3 wzoru umowy? Kontenery z górnym filtrem papierowym są stosowane praktycznie we wszystkich szpitalach w Polsce i spełniają wszystkie normy walidowanych procesów sterylizacji. 
Odpowiedź: Tak – warunkiem dostarczenie jednorazowych filtrów w ilości wskazanej przez Zamawiającego.
51.
Czy Zamawiający zmieni termin określony w:

a)
§4 ust. 2 z 24 godzin na 2 dni robocze;

b)
§4 ust. 5 z 24 godzin na 2 dni robocze;

c)
§4 ust. 10 z 24 godzin na 2 dni robocze;

d)
§4 ust. 11 z 24 godzin na 2 dni robocze;

e)
§7 ust. 2 i 3 z 24 godzin na 2 dni robocze?


Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy, a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony 

w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.
Odpowiedź: Nie.
51.
Czy Zamawiający odstąpi w §2 ust. 6 od wskazywania daty ważności na opakowaniu wyrobów niesterylnych jeżeli przepisy nie nakładają takiego obowiązku?

Odpowiedź: Nie.
52.
Czy Zamawiający zmieni okres wskazany w §7 ust. 1 na 2 lata gwarancji? Proponowany 3 letni okres rękojmi nie jest uzasadniony charakterem wyrobów, czy też ich zastosowaniem. Z uwagi na powyższe wnosimy o zmianę terminu.

Odpowiedź: Nie.
53.
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1:

a)
pkt 1 - poprzez zmanię sposobu naliczania zamiast za każdą godzinę zmienić na za każdy dzień opóźnienia; 

b)
pkt 1 - usunięcie "nie mniej niż 150,00 zł";

c)
pkt 2 - zmiana z 1.000,00 zł na 100,00zł;

d)
pkt 3 i pkt 4 - zmiana z 20% na 10%;

e)
pkt 5 - zmiana na 0,2% wartości niedostarczonego/wadliwego towaru oraz usunięcie błędnego odesłania do §5 ust. 9;

f)
pkt 6 - usunięcie z uwagi na możliwe naruszenie ustawy o podatku od towarów i usług oraz możliwość powstania bezpodstawnego wzbogacenia?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. 


Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Nie.
54.
Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 2 pkt 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?


Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno - gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź: Nie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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